首体院团字[2021]4号

关于举办首都体育学院学生“红五月”
合唱比赛的通知

各团总支：

为深入学习贯彻《中共中央关于在全党开展党史学习教育的通知》和习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，开展好“永远跟党走”主题教育活动，引导广大学生发扬红色传统、传承红色基因，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，用实际行动践行社会主义核心价值观，校团委根据学校党委工作部署，拟定于2021年5月中下旬举办首都体育学院 “红五月”合唱比赛。现将具体事宜通知如下：

一、比赛主题

百年恰是风华正茂 青春唱响时代赞歌
二、比赛要求

（一）比赛时间：5月中下旬（具体时间另行通知）

（二）比赛地点：学生活动中心五层多功能厅

（三）参赛对象：在校本科生、研究生及竞技体校学生。每团总支派一支代表队，共八支代表队参赛。

（四）报名要求：

1.每支参赛队由40—60人组成。

2.每支队伍表演两首歌曲，一首为必选歌曲：《没有共产党就没有新中国》，另一首为自选歌曲（从参考曲库中选择，如超出曲库范围需另行说明），两首歌曲总时长不得超过10分钟（含上下场），必选曲目和自选曲目（附件3）顺序由各单位自行确定。

3.伴奏、服装、道具自备。
4.报名及抽签：各领队将报名表（附件1）于4月14日（周三）中午11：00前交至校团委办公室（高德楼116），并于当天中午抽签确定上台顺序，抽签时间另行通知。

三、 奖项设置

本次比赛评出：一等奖、二等奖、三等奖和突出贡献奖。

四、其他事项

（一）抽签之后将不能更改歌曲；

（二）报名表中的“队伍简介”一栏应认真填写，届时将由主持人按填写内容宣读；

（三）请各二级学院团总支另推荐9名同学，参加校歌《挑战者之歌》的演唱。并负责把校歌教唱给各团总支里的团员青年。（附件4）

附件1：2021年红五月合唱比赛报名表

附件2：评分标准

附件3：自选曲目参考

附件4：参加校歌演唱人员名单

共青团首都体育学院委员会

                                2021年3月24日

首都体育学院团委办公室                 2021年3月24日印发

共印10份

附件1：

2021年红五月合唱比赛报名表

	团总支名称

	自选曲目名称

	负责人

	联系方式

	队伍简介

附件2：

评分标准

一、总成绩

总成绩满分100分。

总成绩=基础分+加分项。

基础分50分。如演唱人数不符合规定人数，每高于或低于1人减0.5分，最多减5分。

二、加分项

（一）歌唱水平

1．声音洪亮，气势宏伟，感染力强，最高可加10分；

2．歌词、音准、节奏、音量把握准确，强弱对比得当，最高可加15分；

（二）精神面貌

3.朝气蓬勃，服装整齐，展现当代大学生积极向上的精神风貌，最高可加5分；

4.上下场迅速、整齐、安静，最高可加5分；

（三）指挥与配合

5.本学院在校学生指挥，按指挥水平，最高可加5分，非本学院在校学生指挥不加分；

6.伴奏、领唱与演唱配合得当，最高可加5分；

7.演唱形式新颖，最高可加5分；

评 分 表

	序号
	基

础

分

50分
	加分项（对应加分项内容序号）
	总分

	1

10分
	2

15分
	3

5分
	4

5分
	5

5分
	6

5分
	7

5分

附件3：

自选曲目参考

1. 《挑战者之歌》

2. 《中国梦，我们的梦》

3. 《我爱你中国》

4. 《中国》

5. 《灯火里的中国》

6. 《爱我中华》

7. 《我的中国心》

8. 《天耀中华》

9. 《我的祖国》

10.《当那一天来临》

11.《共筑中国梦》

12.《歌唱祖国》

13.《复兴的力量》

14.《唱响新时代》

15.《我们中国》

16.《不忘初心》

17.《我们都是追梦人》

附件4：

参加校歌演唱人员名单

团总支名称：

	序号
	姓名
	性别
	专业/年级
	服装号码
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

PAGE
1